Et sanè statim primam rationem attingamus, ecce illa, quam mihi formo vari poenitentis, qualam S. Scriptura et SS. Patres nobis depingunt. Est, inquiunt, homo timidus et sapiens, qui praeteritarum aberrationum suarum memor se cum inquietâ gerit vigilantia circa ea, quae olim lapsus sui causa fuerat, homo, qui omnium bonorum pretiosissimum in fragili vase portans singulis momentis timet ne ad lapidam quemdam offendant, atque optimum

Divisio.

Parti ma  
3.

4.

... etiam quoniam  
... primis  
... tandi, testis  
... de periculis  
... se propria  
... Si occasiones  
... quis eorum  
... utem et perfe  
... et qui in tecto  
... Math. 23  
... nos in diebus  
... habus in a  
... suam compar  
... botin aere  
... cui tenet  
... stantia id  
... Jesus Christus  
... dent. Non  
... loquitur. Si  
... non dabit  
... am commove  
... bus in die  
... on fuit ab  
... oportune à  
... otuniorum  
... mus, ne  
... regendi  
... recipere  
... aures, semper  
... inis, quando  
... ubi Jesus  
... agiant ad  
... domo sua  
... rituelam  
... Patribus  
... e in figu  
... signe app

Sapientis oculus  
in capite ejus.

quam in eo Spiritus coelestis posuit liquorem effundat. Est, in-  
quiunt, homo cujus oculus sunt in capite, ut eminens sibi immi-  
nentia pericula videat, et qui omnia timet: homo, qui, prout  
ait S. Augustinus, viam lubricam et limotam ambulat, in qua  
nisi se firmè teneat, certò cadet; homo, qui periculosum mor-  
bum vix elutatus, suà imprudentia in pejorem statum recidat,  
nisi stomachi sui debilitati consulat, atque à cibis, qui  
illum destruxerunt, absteineat.

Hujusmodi homini omnia sunt suspecta. Alii vivunt  
tranquillè in iisdem conventibus, qui olim ipsis scandali  
et lapsus causa fuerunt, illis cum Rege poenitente ait:  
Discidite à me vos qui operamini iniquitatem: quoniam  
exaudivit Dominus vocem flatus mei. Alii demò temera-  
riam insant consortia cum altariis sexus parsonis, quarum agen-  
di ratio et indulgentia ipsis continua est temptationis causa;  
novit sine peccato contra civilitatis regulas ab iis recedere  
memor, quemadmodum Simon Petrus, quòd olim mulier ipsum  
ad turpam negationem induxerit.

Si haec ita sunt, quàm procul ergo ab acta poenitentia et  
severitatis Evangelica vià remoti sunt ii, quos consortia, in  
quibus innocentiam suam amisarunt, adhuc delectant; qui-  
bus ea, quae maximos sanctos terrere, nullum terrorem in-  
cutiunt, ac si non eadem cupiditates ipsis vincenda essent,  
idem tantator debellandus, eadem rebelis caro in servitutem  
radigenda esset?